




هـ1445الفصل الدراسي الثاني الابتدائي: المرحلةالخامس الصف:الدراسات الاسلامية مادة توزيع منهج

الأسبوع الرابعالأسبوع الثالثالأسبوع الثانيالأسبوع الأولالحصص

112/5

13/5

14/5

15/5

16/5

الاستعاذة والاستعانة :التوحيد
19/5

20/5

21/5

22/5

23/5

الخوف والرجاء :التوحيد
26/5

27/5

28/5

29/5

1/6

 مكانة المسجد عند النبي :الحديث
صلى الله عليه وسلم

إجازة مطولة4/6

5/6

6/6

7/6

8/6

فضل بناء المساجد :الحديث

سنن الصلاة :الفقه3صفة الصلاة  :الفقهفضل الذكر :الحديثفي الذكر صلى الله عليه وسلمهديه  :الحديث2

الخشوع والانابة :التوحيدالتوكل :التوحيد2فة الصلاة ص :الفقه1صفة الصلاة  :الفقه3

الأسبوع السابعإجازة منتصف الفصل الدراسي الثانيالأسبوع السادسالأسبوع الخامس

111/6

12/6

13/6

14/6

15/6

18/6تحية المسجد :الحديث

19/6

20/6

21/6

22/6

تبدأ الاجازة بنهاية دوام صلى الله عليه وسلمصدق النبي  :الحديث

هـ22/6/1445ميس الخ

تستأنف الدراسة

هـ2/7/1445الاحد 

2/7

3/7

4/7

5/7

6/7

معرفة مراتب الدين :التوحيد

منزلة الصدق :الحديثالخشوع في الصلاة :الفقهمكروهات الصلاة :الفقه2

3
فضل صلاة الجماعة وحكمها :الفقهمعرفة مراتب الدين :التوحيدالذبح لله :التوحيد

الأسبوع الحادي عشرالأسبوع العاشرالأسبوع التاسعلأسبوع الثامنا

1 9/7

10/7

11/7

12/7

13/7

المرتبة الأولى: الاسلام :التوحيد
23/7إجازة مطولة16/7

24/7

25/7

26/7

27/7

شهادة ان محمد رسول  :التوحيد

 صلى الله عليه وسلمالله 
1/8

2/8

3/8

4/8

5/8

مراجعة عامة

17/7

18/7

19/7

20/7

شهادة ان لا إله الا الله :التوحيد

صلى الله عليه وسلمشجاعة النبي  :الحديثصلى الله عليه وسلمشجاعة النبي  :الحديثصلى الله عليه وسلمامانة النبي  :الحديث2

احكام صلاة الجماعة :الفقه3
سجود السهو حكمه  :الفقه

 وصفته
أسباب سجود السهو :الفقه

تواريخ مهمةالأسبوع الثاني عشر

الأحد

الإثنين

الثلاثاء

الأربعاء

الخميس

8/8

 الاختبارات

والبرامج العلاجية 

إجازة يوم التأسيس12/8بداية الدراسة للفصل الثاني12/5

بداية اختبار الفصل الثاني8/8إجازة مطولة9/84/6

بداية اجازة الفصل الثاني12/8إجازة منتصف الفصل الدراسي الثاني10/822/6

2 إجازة منتصف الفصلالدراسة بعد بداية 11/82/7
بداية الدراسة للفصل الثالث22/8

إجازة مطولة16/7إجازة يوم التأسيس12/8

مدير/ة المدرسة:المشرف/ة التربوي/ة:معلم/ة المادة:




